dicitur hic auspicator. i. diuinator Inde auspica trix. i. diuinator. or. in rix. Inuentur etiā auspi cato positum adibialiter. i. oportune omine vñ terrensus in anda haud auspicator me huc appuli
Auspicio. dī. i. diuinator. auium in spectus ul' bo
Auspicoz. ab auspex dr auspi (nus euentus cor aris. i. diuinare. vnde h auspicio et h auspi catus. et dicitur ab auspicoz.
Auster. stri. uentus persians a meridie dicitur sic ab hauriendo aquas naz nubila nutrit et aqs dar. Et inde hic et hec australis et h le. Et auster nus na. num pro eodem australis plaga que est. ab austro siue meridie vnde austral. meridianus Et h australis pro quodam parallelo. qui et bru malis dr. et austro as. ūbum actiuū. i. humidare Item ab auster uel austerus austerio as. i. cor rumpere uiciare macrum facere. Et est auster uē tus adeo calidus quia etiam pisces dr corrūpere in mari. vnde et austeratus ca. tū. et austerata animalia. i. macra quasi austro corrupta.
Austerus. ab auster dr austerus ra. rum pñl. p ducta. Et h et h austeris et h re. in eodem sensu .i. asper quia uentus ille asper et insuauis est. Et cōparatur austerioz illimus. vnde auster uel austerioz me. adūbia et h austeritas tatis. i. aspe
Australis. in auster uide (ntas.
Austrino. as. pñl. producta in auster expōitur
Austroafricus. ci. mas ge. quidā uentus colatā austro sic dēus quia fit inter austrum et affricū et componitur ab austro et affricus.
Ausus. sus. sui. i. audacia et ausus sa. sum. mo biliter. ab audeo es neutropassiuā qd parz supra
Aut. cōiunctō p t. et sñ aspiratione haud adū biū negandi p d. et cum aspiratione scribitur.
Autenticus. ab auroz qd significat aurenū dicitur autenticus ca. cū. et hic et hec autorizabilis et h le in eodem sensu factum autenticum ul' au thonizabile dr qd fit auctoritate sapientis uel sapi entū ut homo. autenticus uel autorizabilis. i. auct oritatis cui credi debet Dicitur etiam autenticus .i. nobilis et ab autenticus dicitur h autentica quidam liber legalis sic dicitur qd in eo cōtinēta
Autor. oris. cō. ge. In auctor (autentica dicta
Autoritas. tatis. sine c. scribitur et (p. et. uide. diuatur ab auroz qd significat autenticū et est auctoritas sententiā imitacōe digna. ul' autoritas put sumitur in topic est iudiciū sapientis in sciē cia sua unde a rei iudicio solet talis locus denōia ri ut p̄o dicit celum esse uolubile ergo ista est quia qd uidetur alicui sapienti et experto in sua sciencia credendum est sic esse iuxta illud exper
Autorizabil. in autenticus expo. (to cred mgyō
Autorizo. ab auroz qd signat autenticū diuatur
Autorizo. as. et auroz ras in eodem sensu. i. affir mo autenticū facio et sunt actiua et inde ūbalia.
Auroro. ras. ab auroz. qd signat autenticū. i. auct oritatem diuatur auroz ras. i. affirmo autenti cum facio. Et cōponitur cū ex. et fit exauroz. ras. i. extm auctorem facere uel ponere. vnde qñ tilianus de causis. Exaurozatus manus armis a gressi labore subegit. Exaurozatus hic ponitur pro extra auctoritatem positus. accipitur etiā p delere vnde macrob̄ de saturnalibus exaurozati
Autumnus. ni. a tempesta (tamen sequi etate te dicitur que sepe tunc fit quando folia cadunt et omnia maturefcunt. uel dicitur ab augendo l

ab autumpnando. nam autumpnare est colligere
Et scias q̄ quatuor sunt t̄pa anni s̄z ver estas
autumpnus et hyems. ver est calidum et humi-
dum. Estas est calida et sicca Autumpnus est frigi-
dus et siccus. Hiemps est frigida et humida. vide
Autumo as. aui. are. cōponitur ex. In estas
fimo q̄d est mens. et ab mutato b in u. et est au-
tumare affirmare putare suspicari credere quasi
a mente sit habere credere. vnde hec autuma me-
.i. estimacio et est actiuum. et corripit tu.

Auunculus s̄. frater matris sicut patris fra-
ter patris. p̄pe. x̄. patris a patre pendz auicu
Auus au. dicitur ab auarus. **A**uus a genitrice
quia auoz sit auere. i. desiderare et esse auaros
auus ab euo. i. ab antiquitate. vnde h̄ auia uie.
matris uel patris n̄r. Auus cōponitur hic pro-
uus. i. pater aui quasi p̄pe auum. vnde hec pro-
auia uie. eius uxor. Item abauus. i. pater pro-
ui quasi longe ab auo. vnde abauia eius uxor
T̄ez tritauus trau. i. atraui pater quasi tetrauius
.i. quartus ab auo. vnde h̄ tritauia eius uxor.
et cor̄ p̄nam auus. vnde ouid̄ epi. viij. Tu quo-
q̄ habes pelopem proauū pelopis q̄ patentem.

Nota hic diligenter ordinem in cognacōne. pa-
ter auus proauus abauus atrauius tritauus q̄q̄
est ultimū. et sup̄ius nomen cognacōnis. familia
enim oritur a patre. et terminat̄ in tritauo. pos-
tea dicimus maiores. Item pater filius nepos q̄si
natus post filium. p̄nepos. i. p̄pe nepotē. v̄l por-
ro natus a filio. abnepos q̄si longe a nepote. Nā
sejungitur a nepote medio pronepote. atnepos.
trinepos quasi tetranepos quia post nepotem ē
quartus in ordine postea dicimus minores

Auxesis sis. i. augmentum. et p̄prie dōnis. ab
Auxiliaris. in auxiliū exponitur. **A**ugeo ges
Auxiliū. ab augeo ges d̄z h̄ auxiliū liij. quia p̄
auxiliū aliq̄d augetur Et ē auxiliū q̄d ab extra-
neis datur subsidium q̄d postea superuenit. pre-
sidium autem loco utili positum. vnde hic et h̄
auxiliaris et hoc re. et auxiliarius ria. rium. qui
uel que ūl q̄d p̄t prebere auxiliium. et auxiliato-
rius ria. rium. p̄ eodem. Item ab auxiliū. auxili-
oz. aris. atus sum. i. ibum depon. et cōstruitur cū
accō et datiuo ut auxilior te et tibi. vnde h̄ auxi-
liator trix. cio. et h̄ auxiliamen inis. et h̄ et hec
auxiliabil et h̄ le. idem q̄d auxiliarius. Et cōponi-
tur coauxilior aris. et debent p̄nunciari predicta
sic auxit ab augeo et sic dixit auxius luxit a lu-
geo es. uel luco ces. Nā omnia p̄dicta scribunt̄
pro x. non per s. Et x. est duplex cōsonans. non
liquefit. nec in metro quia semper facit posicio-
nem nec in sono quia nunquā proferri debz ad
modum s. in sono liquefcentis ut asilus

Auxilla. ab augeo d̄z h̄ auxilla le. i. olla et n̄
sura paz maior quam iusta. vnde hec auxillula
lule. di. i. pua olla uel parua talis mensura.

Auxillula le. p̄nl cor̄. in auxilla vide.
Auxit. i. augmentauit preteritū de augeo ges.
sed haust p̄ s. i. traxit p̄teritū de hauiō hauiō.
Axa filia caleph fuit. **A**xes. i. tabule.

Axioma tis. neu ge. dignitas. In axiomaticus
a. cum. dignitatem h̄ns sc̄dm hug. pap̄ autem
didit axioma. i. dignitas et p̄d o. Inuenit̄ etiā h̄
anxioma tis. per n. in prima sillaba. vnde dicit.
hug. ab ango is. uel angens hoc axioma tis. i.
cōcatenacio sicut sunt sophismata. pap̄ uo dicit

anximota proloquia et maxime p̄p̄osiciones in
topiciis **A**xioma obnoxium ueritati an falsitati
ut cicero disputat cicero non disputat.

Axiomaticus. in axioma vide.
Axis celi. est septentrionalis linea recta per me-
diam pilam spere secundum pap̄. et est mas ge.

Axungia. ge. idē ē q̄d axungia. vid̄ in axungia

Axungia gie. fe. ge. i. uenter porci uel alterius
rei. vnde macer de uiribz herba. Si porcina ue-
tus axungia iungitur illi. Inuenitur etiā h̄ ax-
ungia ge. in eodez sensu et utraqz dicitur ab anx-
ioz ans. quia reddit hominem anxū. vnde axū-
garius na. rium. ad axungiam pertinens uel aux-
ungia uendens. Et axungio as. axūgia. vngē uel
axungiam prebere. et cōponitur exaxungio as.
axungiam auferre uel axungia siue axungia. i. ue-
tum porci. d̄z ab ungo is. vnde dicit pap̄. Axun-
gia pinguedo ab unccione dicta

Azabel interpretat̄ fluens sanguinū ūl sterq̄linū
Azania interpretatur auxiliium domini. Idem et
abdenago qui interpretatur seruiens tacco.

Azimus ma. nū. sincerus sine fermento et com-
ponitur a zimos q̄d est fermentū et a. q̄d est si-
ne ap̄s ad cor. Non in fermento malicie et neq̄-
cie. sed in azimis sinceritatis et ueritatis. Et cor̄ z̄
vnde in aurora Azima mandatur septem come

Azonus. ab a. q̄d est sine et zo. **A**zonda diebus.
na. et cōponitur azonus a. vm. i. sine zona. ūl ex-
tra zonam. vnde azoni d̄nr di extra sonam zodi-
aci manentes. Simil̄r signa d̄nr azona que non
continentur intra zonam zodiaci. et p̄ducit p̄nl
azonus. sicut zona primam. in belus

Babel. nomen pdoli cuiusdam. vide
Babel. interpretatur confusio.
v̄n babilon uel babilonia quibus
ubi homines oliz turrim edifican-
tes dispersi sunt Inmissa diuinitus
confusione linguaz inter eos. v̄n

babilonia regio. et babilonius n̄a n̄m. patriū
uel gentile **E**t scias q̄ sicut narrat Jeronimus
Babilon. metropolis caldeoꝝ. Cuius muri x̄vj.
milia passū p̄ quadz. ab angulo in angulū q̄d
ē simul xl duabus leugis. et duabus unius leuge
p̄tibz tendebantur. Ibi turris triū miliū passū
in altitudine. i. duabus leucis a lato in angulū.
Et quia ut habetur gen̄ xi. Ibi confusū ē labiū
hebraice babel. grece d̄z babilon Ibi nabuchodo-
nozor rex potentissimus. qui inter cetera etiā
iudeam captiuauit **I**nter alias bestias ibi habi-
tantes d̄nr ibi habitare struaciones. et dracones.
destruata enim fuit a medis et persis. nec postea
edificata **S**ed dicitur in medio eius esse lacus f̄
pestibus plenus. Et arbusta in quibus odibiles
bestie et aues et uenacio regia et inhabitabil̄ est
p̄p̄ portēta. due citates ap̄ medos d̄nr sc̄ ex ea
thesifontes et selencia. vide in pena. et in caldei.